
1 
 

Smlouva o dodání, instalaci a svěřené správě brány 
firewall 

 
 
 
Státní fond rozvoje bydlení 
se sídlem: Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 
zastoupený: xxxxx, ředitelka SFRB 
IČO: 70856788 
Bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
Actinet Informační systémy s. r. o., zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 67393 
se sídlem:  U Bulhara 3/1611, 110 00 Praha 1  
zastoupená: xxxxx, jednatelem společnosti 
IČO: 25552635 
DIČ: CZ25552635 
bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 
(dále jen "Poskytovatel”)  
na straně druhé 

(společně dále také jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Nákup bezpečnostní brány (firewall)“ v souladu s ustanovením 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“).  
 
 
PREAMBULE 
 
Objednatel v současné době disponuje centrální bezpečnostní bránou firewall značky Barracuda typu 
NG Firewall, model F900, (BNGIF900a) a síťovým modulem Barracuda M801 (BNGIM801a) (dále jen 
„Stávající zařízení“).  
 
Pobočka Objednatele v Olomouci na adrese Dolní náměstí 192/9, 779 00 Olomouc aktuálně disponuje 
bránou firewall typu PAN PA220 (1 ks), která je plně integrovaná se Stávajícím zařízením Objednatele. 

 
 

Článek 1 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele dodat Objednateli dvě hardwarová zařízení 

typu bezpečnostní brána (dále také jen „Brána firewall“). Brána firewall musí splňovat minimálně 
technické parametry specifikované v bodu 1 Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace 



2 
 

Brány firewall. Poskytovatel se zavazuje převést na Objednatele vlastnická práva k Bráně firewall, 
jakož i poskytnout licence na software, který je součástí Brány firewall a předat veškerou 
dokumentaci k Bráně firewall a její konfiguraci dle bodu 2 Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická 
specifikace Brány firewall. 

 
2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele provést implementaci Brány firewall. 

Implementací je myšleno provedení migrace základní konfigurace z výše uvedené aktuální 
bezpečnostní brány firewall značky Barracuda na dodanou Bránu firewall, uvedení Brány firewall 
do provozu a provedení zaškolení pracovníků Objednatele (dále jen „Implementace“). 
Podrobnosti ohledně Implementace jsou upraveny v bodu 3 Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická 
specifikace Brány firewall.  
 

3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele pravidelně po dobu 5 let od převzetí 
Brány firewall Objednatelem podpisem předávacího protokolu: 
 

a) tvořit profylaktický protokol - minimálně 1x za kalendářní měsíc; podrobnosti jsou uvedeny 
v bodu 4 Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace Brány firewall;  

b) poskytovat technické konzultace s pracovníky odboru IT Objednatele a plnit další 
související úkoly dle zadání pracovníků odboru IT Objednatele celkem v rozsahu 0,5 
člověkoden/měsíc; 

c) vykonávat svěřenou správu Brány firewall dle specifikace v Příloze č. 2 této Smlouvy - 
Specifikace svěřené správy Brány firewall; 

d) poskytovat aktualizace signatur; 
e) poskytovat Objednateli minimálně 1x za kalendářní měsíc report o činnostech, který bude 

zasílán na kontaktní e-mailovou adresu osoby uvedené v čl. 2 odst. 10 této Smlouvy 
a který bude obsahovat alespoň: 
 
i. profylaktický protokol za daný kalendářní měsíc dle písm. a), 

ii. soupis provedených prací za uplynulý kalendářní měsíc dle písm. a) až d) včetně 
záznamu o provedených technických konzultacích a dalších souvisejících úkolů za daný 
kalendářní měsíc dle písm. b) s uvedením celkového časového rozsahu provedených 
technických konzultací a dalších úkolů. 
 

4. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele dodat plnění, které bude plnit účel 
této Smlouvy dle odst. 7 a bude v okamžiku předání plnění kompatibilní dle bodu 1 Přílohy č. 1 
této Smlouvy – Technická specifikace Brány firewall jak s  ICT prostředím sídla Objednatele 
na adrese Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2, tak s  ICT prostředím pobočky Objednatele 
v Olomouci na adrese Dolní náměstí 192/9, 779 00 Olomouc.  
 

5. V případě nutnosti dodání dodatečného plnění nad rámec předmětu plnění upraveného v odst. 1 
až 3, a to pro zajištění kompatibility dle odst. 4, se Poskytovatel zavazuje poskytnout 
na toto dodatečné plnění záruku v délce záruky poskytnuté na Bránu firewall dle čl. 4 odst. 4 písm. 
a) této Smlouvy. Cena za toto dodatečné plnění včetně poskytnutí uvedené záruky bude vždy 
zahrnuta v Celkové ceně za dodání dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy.  
 

6. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit Poskytovateli za řádně a včas 
poskytnuté plnění dle tohoto článku a čl. 2 této Smlouvy cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 
 

7. Účelem této Smlouvy je zajištění kontrolního bodu k řízení a zabezpečování síťového provozu – 
Brány firewall – mezi interní sítí Objednatele a sítí internet, a to formou náhrady Stávajícího 
zařízení s požadavkem, aby tato náhrada proběhla bez výpadku a dopadu na provoz Objednatele.  
 



3 
 

Článek 2 
Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli Bránu firewall specifikovanou dle čl. 1 odst. 1 této 

Smlouvy a provést Implementaci dle čl. 1 odst. 2 této Smlouvy do 30 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této Smlouvy. (dále jen „předání plnění“). 
 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele, Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2, případně sídlo pobočky 
Objednatele, Dolní náměstí 192/9, 779 00 Olomouc. 
 

3. Předání a převzetí plnění potvrdí Objednatel podpisem předávacího protokolu. Návrh předávacího 
protokolu vystaví Poskytovatel. Objednatel předávací protokol nepodepíše, pokud nebudou 
Poskytovatelem splněny všechny náležitosti předání plnění dle odst. 1. Obě Smluvní strany obdrží 
po jednom vyhotovení předávacího protokolu. 

 
4. Předávací protokol bude obsahovat zejména: 

 
a) údaje o Smluvních stranách, 
b) popis Brány firewall, 
c) uvedení identifikačních údajů osob zúčastněných na předání plnění dle odst. 5 
d) případné vady a výhrady Objednatele k předanému plnění, 
e) případné odůvodnění, proč Objednatel předané plnění nepřevzal, 
f) prohlášení Objednatele, zda předané plnění převzal, nebo nepřevzal, 
g) podpis osoby oprávněné jednat za Objednatele. 

 
5. K předání a převzetí Brány firewall může Objednatel přizvat další osobu. Na tuto osobu se bude 

vztahovat povinnost mlčenlivosti dle čl. 7 této Smlouvy. 
 

6. Poskytovatel se zavazuje nahlásit konkrétní termín každého jednotlivého úkonu, které dohromady 
tvoří předání plnění dle odst. 1 minimálně 3 pracovní dny předem, a to osobě uvedené v odst. 10. 
V případě zaškolení pracovníků Objednatele nahlásí Poskytovatel termíny školení alespoň 5 dní 
předem. Podrobnosti jsou upraveny v bodu 3.2. Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace 
Brány firewall. 

 
7. Objednatel není povinen převzít Bránu firewall zejména v následujících případech: 

 
a) Brána firewall nevykazuje všechny vlastnosti a nevyhovuje všem podmínkám uvedeným 

v této Smlouvě, 
b) Brána firewall vykazuje známky poškození, 
c) Brána firewall vykazuje vady, které brání jejímu řádnému užívání a naplnění účelu této 

Smlouvy dle čl. 1 odst. 7 této Smlouvy, 
d) Poskytovatel spolu s dodáním Brány firewallu nepředal Objednateli veškerou dokumentaci 

k Bráně firewall a její konfiguraci,  
e) nedošlo k předání plnění v souladu s podmínkami uvedenými v odst. 1.  

 
8. Objednatel je oprávněn převzít i takovou Bránu firewall, která vykazuje vady, které nebrání jejímu 

řádnému užívání nebo naplnění účelu této Smlouvy dle čl. 1 odst. 7 této Smlouvy. Tyto vady 
se vyznačí v předávacím protokolu. Poskytovatel je povinen tyto vady bezodkladně odstranit. 
Poskytovatel je však oprávněn vystavit daňový doklad na úplatu za dodání Brány firewall 
až po odstranění těchto vad. 
 



4 
 

9. Dle dohody Smluvních stran dochází k převodu vlastnického práva k Bráně firewall a oprávnění jej 
užít podpisem předávacího protokolu Objednatelem. 

 
10. Osobou pověřenou jednat jménem Objednatele ve věcech technických a převzetí plnění je: 

  
xxxxx 
xxxxx 

 
11. Osobou pověřenou jednat jménem Poskytovatele ve věcech technických a k předání plnění je:  

 
xxxxx 
xxxxx 
 

12. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedených osob dle odst. 10 a 11 bude 
oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba na jejich změnu uzavřít dodatek 
k této Smlouvě. 
 
 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za dodání a Implementaci Brány firewall (dále jen „Celková cena za dodání“) je 

stanovena dohodou Smluvních stran takto: 
 

Celková cena za dodání činí 1.174.791,00Kč bez DPH, slovy 

Jedenmiliónstosedmdesátčtyřitisícsedmsetdevadesátjednakorunčeských bez DPH, tj. 

1.421.497,11Kč včetně DPH, slovy 

Jedenmiliónčtyřistadvacetjednatisícčtyřistadevadesátsedmkorunajedenácthaléřů včetně DPH. 

 
2. Celková cena za dodání dle odst. 1 je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná cena 

a zahrnuje veškeré náklady související s: 
  

a) dodáním Brány firewall dle čl. 1 odst. 1 této Smlouvy,  
b) Implementací Brány firewall dle čl. 1 odst. 2 této Smlouvy,  
c) poskytováním aktualizací signatur dle čl. 1 odst. 3 písm. d) této Smlouvy a  
d) předáním plnění dle čl. 2 této Smlouvy.  

 
Celková cena za dodání zahrnuje rovněž náklady na veškeré organizační a koordinační činnosti, 

manipulaci s předmětem plnění, cla, schvalovací řízení, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů 

a atestů, pojištění předmětu plnění apod. Celková cena za dodání rovněž obsahuje poplatek 

za poskytnutí licence k softwaru, který je součástí Brány firewall po dobu 5 let od převzetí plnění. 

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Celkovou cenu za dodání na základě daňového dokladu 
až po podpisu předávacího protokolu Objednatelem dle čl. 2 odst. 3 této Smlouvy. Jako přílohu 
daňového dokladu (faktury) na zaplacení Celkové ceny za dodání předloží Poskytovatel prostou 
kopii předávacího protokolu podepsaného oprávněným zástupcem Objednatele. 

 
4. Cena za pravidelné vytváření profylaktického protokolu, poskytování technických konzultací, 

výkon svěřené správy Brány firewall a poskytování reportu o činnostech dle čl. 1 odst. 3 písm. 
a), b), c) a e) této Smlouvy (dále jen „Dílčí cena“) je stanovena dohodou Smluvních stran takto: 

 



5 
 

Dílčí cena činí měsíčně 12.000,- Kč bez DPH, slovy Dvanácttisíckorunčeských bez DPH, tj. 14.520,-

Kč včetně DPH, slovy čtrnácttisícpětsetdvacetkorunčeských včetně DPH. 

 
5. Dílčí cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná cena a zahrnuje veškeré náklady 

související s činnostmi uvedenými v čl. 1 odst. 3 písm. a), b), c) a e) této Smlouvy. 
 

6. Dílčí cena bude hrazena zpětně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Objednatelem 
vždy po skončení daného kalendářního měsíce. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Dílčí cenu 
na základě daňového dokladu (faktury) až po poskytnutí příslušného pravidelného reportu 
o činnostech za uplynulý kalendářní měsíc, který bude obsahovat náležitosti dle čl. 1 odst. 3 písm. 
e) této Smlouvy. 

 
7. Celková smluvní cena, která je tvořena součtem Dílčích cen za dobu trvání této Smlouvy 

(šedesátinásobek Dílčí ceny) a Celkovou cenou za dodání (dále jen „Celková smluvní cena“) činí 
1.894.791,-Kč bez DPH, slovy 
jedenmilionosmsetdevadesátčtyřitisícesedmsetdevadesátjednakorunčeských bez DPH, tj. 
2.292.697,11 Kč včetně DPH, slovy 
dvamilionydvěstědevadesátdvatisícšestsetdevadesátsedmkorunčeskýchajedenácthaléřů 
včetně DPH.  

 
8. Celková smluvní cena, Celková cena za dodání a Dílčí cena jsou stanoveny jako konečné, pevné 

a nepřekročitelné a mohou být změněny pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. 
V takovém případě se Celková smluvní cena, Celková cena za dodání a Dílčí cena upraví dle hodnoty 
této změny bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 
9. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, 

a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.  
 

10. Poskytovatelem vystavený daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 NOZ a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Splatnost daňového dokladu (faktury) musí činit alespoň 30 dnů od doručení daňového 
dokladu (faktury) Objednateli. Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny právní předpisy 
a Smlouvou stanovené náležitosti a podmínky včetně ceny, která je v souladu s odst. 1 a 4, je 
Objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit 
nový daňový doklad (fakturu) s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v 
prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury). 

 
11. Pokud splatnost uvedená na daňovém dokladu (faktuře) nebude odpovídat sjednané splatnosti, 

Poskytovatel souhlasí s úhradou daňového dokladu (faktury) v řádném termínu dle této Smlouvy 
a  data doručení daňového dokladu (faktury). V tomto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou daňového dokladu (faktury) a Poskytovatel není oprávněn požadovat penále za pozdní 
úhradu. 

 
12. Daňové doklady (faktury) za provedené činnosti budou doručeny i se všemi přílohami poštou 

v listinné podobě na adresu sídla Objednatele, nebo zaslány v elektronické podobě na e-mail 
Objednatele: xxxxx nebo do datové schránky: wikaiz5. Objednatel preferuje elektronické 
doručování daňových dokladů. 

 



6 
 

13. Objednatel provede úhradu předmětných fakturovaných částek dle odst. 1 a 4, a to  bankovním 
převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedeném v záhlaví této Smlouvy na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavených a zaslaných Poskytovatelem dle tohoto článku Smlouvy. 

 

Článek 4 
Odpovědnost za vady, záruka, záruční servis 

 
1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění bude po dobu trvání záruky  plně funkční a bude 

mít vlastnosti uvedené v této Smlouvě, v Příloze č. 1 této Smlouvy – Technické specifikaci 
a vlastnosti uvedené v nabídce Poskytovatele podané ve výběrovém řízení, v němž byla nabídka 
Poskytovatele vybrána jako nejvýhodnější.  

 
2. Poskytovatel se dále zavazuje, že předmět plnění bude po dobu trvání záruky mít vlastnosti 

odpovídající právním předpisům, eventuálně dalším technickým požadavkům či normám (zejména 
doklad o shodě), které má předmět plnění splňovat, a které se na daný předmět plnění vztahují, 
a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či Poskytovatelem. Poskytnutím záruky se Poskytovatel 
zavazuje, že poskytne pro Objednatele záruku vyplývající ze záruky výrobce Brány firewall. 

 
3. Poskytovatel odpovídá za vady předmětu plnění zjištěné při předání plnění dle čl. 2 této Smlouvy 

nebo v průběhu záruční doby, a to za veškeré vady, které předmět plnění měl v době předání 
plnění, nebo které vznikly v průběhu záruční doby. Poskytovatel se zavazuje učinit všechna 
nezbytná opatření nutná pro zajištění účelu této Smlouvy dle čl. 1 odst. 7 této Smlouvy 
a nerušeného výkonu práv vyplývajících z této Smlouvy pro Objednatele po celou dobu trvání 
záruční doby. 

 
4. Záruční doba činí: 

 
a) v případě Brány firewall:  60 měsíců, 
b) v případě Implementace   6 měsíců 

  
a počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu Objednatelem dle čl. 2 této Smlouvy. 

5. Vadou předmětu plnění se rozumí situace, kdy předmět plnění Smlouvy neplní účel této Smlouvy 
dle čl. 1 odst. 7 nebo plní tento účel pouze částečně (dále také jen „vada plnění“). 

 
6. Vadu plnění je Objednatel povinen oznamovat Poskytovateli písemně na základě oznámení 

učiněného na adresu Poskytovatele, na e-mailovou adresu kontaktní osoby dle čl. 2 odst. 11 této 
Smlouvy či na jinou funkční kontaktní adresu sdělenou Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn 
pro tyto účely sdělit nejvýše jednu další kontaktní adresu. 

 
7. Reklamovanou vadu plnění se Poskytovatel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu ode dne 

doručení oznámení vady plnění Poskytovateli, a to prostřednictvím určeného správce jako člena 
realizačního týmu dle čl. 8 této Smlouvy, který je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy – Seznam členů 
realizačního týmu nebo který byl odsouhlasen Objednatelem v případě změny v osobě člena 
realizačního týmu dle čl. 8 této Smlouvy. V případě reklamace vady HW Brány firewall musí být 
tato vada plnění odstraněna do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení vady plnění 
Poskytovateli včetně případné instalace nového HW v místě sídla Objednatele. Poskytovatel dodá 
po odstranění vady plnění Objednateli protokol o odstranění vady plnění bez zbytečného odkladu. 
Tento protokol bude obsahovat zejména:  

 
 



7 
 

a) specifikaci vad plnění, 
b) způsob a dobu jejich odstranění, 
c) případná sériová výrobní čísla nového dodaného HW na základě reklamace. 

 
Vada plnění se považuje za odstraněnou dnem podpisu tohoto protokolu zástupcem Objednatele 

uvedeným v čl. 2 odst. 10 této Smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen k první reakci do 4 hodin od okamžiku doručení oznámení vady plnění 
Poskytovateli, dále je Poskytovatel povinen nastoupit na opravu vady plnění nejpozději do 24 
hodin od okamžiku doručení oznámení vady plnění Poskytovateli. V případě, že konec této lhůty 
připadne na víkend, státní svátek, nebo jiný den pracovního klidu, není Poskytovatel v prodlení, 
nastoupí-li na opravu vady plnění následující pracovní den. 
 

9. Nezajistí-li Poskytovatel nástup servisního technika k odstranění reklamované vady plnění,  
na kterou se vztahuje záruka, ani do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace Objednatele, 
a současně nedojde k jiné dohodě mezi Smluvními stranami o termínu odstranění vady plnění, 
ztrácí Poskytovatel nárok na fakturaci Dílčí ceny dle čl. 3 této Smlouvy za daný kalendářní měsíc 
a za každý kalendářní měsíc až do odstranění vady dle tohoto odstavce. Objednatel je v tomto 
případě oprávněn zajistit opravu vady plnění prostřednictvím třetí osoby. Objednatel zašle 
Poskytovateli veškeré potřebné údaje o kvalifikaci této třetí osoby Poskytovateli. V případě, 
kdy do 2 pracovních dnů od doručení údajů o kvalifikaci této třetí osoby nedojde k písemnému 
schválení této třetí osoby Poskytovatelem nebo k nástupu servisního technika Poskytovatele 
k odstranění reklamované vady plnění, je Objednatel oprávněn odstranit reklamovanou vadu 
touto třetí osobou, a to na náklady Poskytovatele. Takto vzniklé náklady je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli do 7 dnů od doručení faktury za uvedenou opravu. Záruka dle této Smlouvy se 
vztahuje na všechny případné vady plnění vzniklé v souvislosti s opravou provedenou třetí osobou 
dle tohoto odstavce. 

 
10. O dobu od uplatnění reklamace vady plnění až do jejího odstranění a následného převzetí 

protokolu o odstranění vady plnění Objednatelem se prodlužuje záruční doba. 
 

11. V případě reklamace vady plnění Objednatelem může Objednatel uplatnit dle svého výběru tyto 
nároky: 

 
a) právo žádat odstranění reklamované vady plnění opravou, 
b) právo žádat novou bezvadnou Bránu firewall, pokud reklamovanou vadu plnění není 

možné z technického hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle 
než 14 dnů nebo pokud není reklamovaná vada plnění odstraněna ve lhůtách uvedených 
v této Smlouvě nebo ve lhůtách písemně dohodnutých Smluvními stranami; Poskytovatel 
je pak povinen dodat Objednateli náhradní plnění ve lhůtě do 14 dnů ode dne uplatnění 
požadavku ze strany Objednatele na novou bezvadnou Bránu firewall, 

c) právo žádat poskytnutí slevy, 
d) odstoupit od této Smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady plnění (ať již stejného 

či jiného druhu) nebo pokud Objednatel v souladu s touto Smlouvou požadoval novou 
bezvadnou Bránu firewall a tato mu nebylo dodána ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 
požadavku.  
 

12. V případě uplatnění nároků ze záruky nese Poskytovatel náklady na práci spojenou s odstraněním 
vad plnění, veškeré náhradní díly, cestovní náklady, jakož i další náklady související 
s odstraňováním reklamovaných vad plnění. 

  



8 
 

Článek 5 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu: 

 
a) v případě nesplnění požadavků na vlastnosti dodané Brány firewall stanovených v této 

Smlouvě a Příloze č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace Brány firewall, které bude zjištěno 
po okamžiku uzavření této Smlouvy, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši Celkové ceny za dodání stanovené v čl. 3 odst. 1 této Smlouvy, 

b) v případě prodlení s předáním plnění dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy ve výši 5.000,-Kč za každý 
započatý den prodlení, a to včetně případů, kdy dojde k předání plnění, které nesplňuje 
náležitosti této Smlouvy, 

c) v případě prodlení s odstraněním vad HW Brány firewall dle čl. 4 odst. 7 této Smlouvy ve výši 
15.000,-Kč za každý započatý den prodlení, 

d) v případě prodlení s první reakcí dle čl. 4 odst. 8 této Smlouvy ve výši 1.000,-Kč za každou 
započatou hodinu, 

e) v případě prodlení s nastoupením na opravu vady plnění dle čl. 4 odst. 8 této Smlouvy ve výši 
1.000,-Kč za každou započatou hodinu, 

f) v případě porušení povinnosti dle čl. 7 této Smlouvy ve výši 100.000,-Kč za každý jednotlivý 
případ, 

g) v případě plnění této Smlouvy osobou odlišnou od členů realizačního týmu dle čl. 8 této 
Smlouvy ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ. 

 
2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na Celkovou 

cenu za dodání a Dílčí cenu je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli zákonný úrok z prodlení 
z nezaplacené částky. 
 

3. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně za škodu, která ji vznikne v důsledku 
porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen 
nárok Smluvních stran na náhradu případné škody. 

 
4. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu Objednateli ve lhůtě do 30 dnů počítaných 

ode dne odeslání jejího vyúčtování Poskytovateli. 
 

Článek 6 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Tuto Smlouvu lze ukončit pouze některým ze způsobů uvedených v této Smlouvě. 

 
2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této Smlouvy 

Poskytovatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje situace, kdy: 
 

a) je Poskytovatel v prodlení s předáním Brány firewall nebo provedením Implementace 
dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy déle než 30 dnů, 

b) Poskytovatel neodstraní vady dle čl. 2 odst. 8 této Smlouvy do 10 pracovních dnů 
od podpisu předávacího protokolu, ve kterém jsou vady uvedeny Objednatelem, 

c) Poskytovatel při realizaci dodávky postupuje v rozporu se svými povinnostmi a tento 
závadný stav neodstraní ani na výzvu Objednatele, 

d) Poskytovatel nenastoupí na opravu Brány firewall do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení vady plnění Poskytovateli, 



9 
 

e) vada HW Brány firewall nebude odstraněna v případech, kdy byla Poskytovateli 
Objednatelem stanovena náhradní lhůta nad rámec lhůty uvedené v čl. 4 odst. 7 této 
Smlouvy, 

f) dodaná Brána firewall nesplňuje požadavky uvedené v této Smlouvě, v Příloze č. 1 této 
Smlouvy – Technické specifikaci Brány firewall, požadavky právních předpisů, technických 
a jiných norem. 
 

3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Poskytovateli. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy bude Objednatel v prodlení 

s úhradou Celkové ceny za dodání déle než 2 měsíce nebo Dílčí ceny déle než 1 měsíc. 
 

5. Odstoupením od této Smlouvy tato Smlouva zaniká dnem doručení odstoupení druhé Smluvní 
straně. V důsledku odstoupení od této Smlouvy není Poskytovatel povinen vracet měsíčně 
uhrazené Dílčí ceny, které mu již Objednatel zaplatil, je však povinen vrátit Celkovou cenu 
za dodání s výjimkou případu, kdy došlo k uplatnění smluvní pokuty Objednatelem dle čl. 5 odst. 1 
písm. a) této Smlouvy. 
 

 
Článek 7 

Povinnost mlčenlivosti 
 
1. Není-li v konkrétním případě Smluvními stranami sjednáno jinak, je Poskytovatel povinen během 

plnění této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy. 

  
2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

 
a) je Poskytovatel povinen sdělit ze zákona, 
b) jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti, 
c) jsou Objednatelem vysloveně označeny jako nedůvěrné. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření, která zajistí, že povinnost mlčenlivosti 

dodrží i jeho zaměstnanci, spolupracovníci a další osoby podílející se na plnění této Smlouvy. 
 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 
 

 
Článek 8 

Realizační tým 
 

1. Poskytovatel je povinen plnit tuto Smlouvu výhradně členy realizačního týmu, které uvádí 
Poskytovatel v Příloze č. 3 této Smlouvy – Seznam členů realizačního týmu a kteří byli uvedeni 
v nabídce Poskytovatele, která byla ve výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější. Tito 
členové realizačního týmu se budou aktivně podílet na plnění této Smlouvy. 
 

2. Změna člena realizačního týmu je možná pouze s předchozím souhlasem Objednatele. Objednatel 
souhlas neudělí v případě, že by nový člen realizačního týmu nesplňoval požadavky Objednatele 
na člena realizačního týmu uvedené ve Výzvě k podání nabídek. 

 



10 
 

3. V případě nutnosti změny člena realizačního týmu, je Poskytovatel povinen písemně požádat 
o souhlas Objednatele alespoň 14 dní před touto změnou. Výjimkou jsou pouze situace, 
kdy Poskytovatel jednoznačně prokáže, že tento postup nebyl možný (např. pracovní 
neschopnost, úmrtí člena realizačního týmu, atd.). V takovém případě požádá Poskytovatel 
Objednatele o souhlas bezodkladně. Součástí žádosti o změnu člena realizačního týmu jsou 
doklady prokazující splnění požadavků Objednatele na člena realizačního týmu uvedených 
ve Výzvě k podání nabídek. 

 

4. V případě změny člena realizačního týmu není potřeba uzavírat dodatek k této Smlouvě. 
 

Článek 9 
Práva duševního vlastnictví 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že na Bráně firewall neváznou práva třetích osob, která by narušovala 

výkon vlastnických práv Objednatele k Bráně firewall. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje, že uzavřením této Smlouvy a předáním plnění Objednateli nedojde 

k porušení práv třetích osob, zejména práv vycházejících z práva duševního vlastnictví (zejména 

autorské právo). 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je plně oprávněn k dispozici s právy duševního vlastnictví k Bráně 

firewall a zejména, že je oprávněn poskytnout Objednateli licenci k užití softwaru na Bránu firewall. 

Na základě těchto oprávnění zajistí Poskytovatel řádné a nerušené užívání Brány firewall 

Objednatelem včetně zajištění dalších souhlasů a licencí od výrobce, případně jiných nositelů práv 

duševního vlastnictví, potřebných k užívání Brány firewall Objednatelem. 

 
Článek 10 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, že během plnění této Smlouvy bude maximálně respektovat stávající 
architekturu Objednatele dle bodu 3.1. Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace Brány 
firewall a aktuální nastavení bezpečnosti sítě Objednatele (včetně segmentace a adresace). 

 
2. Poskytovatel se zavazuje během plnění této Smlouvy dodržovat veškeré bezpečnostní, zdravotní 

a požární normy, se kterými bude Objednatelem seznámen. 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy, 
zejména pak k provedení Implementace včetně zaškolení pracovníků Objednatele.  

 
4. Objednatel je povinen umožnit přístup pověřenému zaměstnanci Poskytovatele do prostor, 

které budou domluvou určeny v rámci místa plnění uvedeného v čl. 2 odst. 2 této Smlouvy 
za účelem plnění této Smlouvy. Pověřený zaměstnanec Poskytovatele se může v daných 
prostorách pohybovat pouze v doprovodu zaměstnance Objednatele. 

 
5. Objednatel je oprávněn při plnění této Smlouvy kontrolovat postup prací Poskytovatele. Zjistí-li 

Objednatel, že Poskytovatel při plnění této Smlouvy postupuje v rozporu se svými povinnostmi 
upravenými v této Smlouvě, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Poskytovatel odstranil 
případné vady a nadále postupoval řádným způsobem. 

 

  



11 
 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel zpracovává osobní údaje fyzických osob oprávněných zastupovat Poskytovatele a osob 

zúčastněných na předání plnění dle čl. 2 odst. 5 této Smlouvy za účelem a v rozsahu nezbytném 
pro plnění této Smlouvy a za účelem a v rozsahu nezbytném pro splnění dalších právních 
povinností. Objednatel zpracovává dané osobní údaje pouze po dobu nezbytně nutnou 
pro naplnění stanovených účelů. Při zpracovávání těchto osobních údajů postupuje Objednatel 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení 
GDPR“).  
 

2. Rozsah a další podrobnosti ohledně postupu zpracování osobních údajů fyzických osob 
oprávněných zastupovat Poskytovatele a osob zúčastněných na předání plnění dle čl. 2 odst. 5 této 
Smlouvy Objednatelem a jejich práv v souvislosti s ochranou osobních údajů jsou uvedeny 
v Informačním memorandu o zpracování osobních údajů dle čl. 13 a 14 Nařízení GDPR, které  je 
uveřejněno na internetových stránkách Objednatele: http://www.sfrb.cz/o-sfrb/ochrana-
osobnich-udaju-gdpr/ (dále jen „Informační memorandum“). 
 

3. Poskytovatel svým podpisem potvrzuje, že se seznámil se zněním Informačního memoranda. 
 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 
5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.  

 
6. Vztahy Smluvních stran touto Smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.  

 
7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

této Smlouvy v registru smluv a je závazná pro případné právní nástupce obou Smluvních stran. 
 

8. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v informačním systému 
veřejné správy – registru smluv s výjimkou Přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace 
v souladu s § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů a § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost uveřejnění této Smlouvy v registru smluv splní 

Objednatel. 
 

10. Pokud se po dobu účinnosti této Smlouvy Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považovaná za uhrazení příslušné části ceny dle čl. 3 této Smlouvy rovnající se výši DPH fakturované 
Poskytovatelem. 

 
11. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, bude pro veškeré spory z této Smlouvy plynoucí, místně příslušný obecný 
soud Objednatele. 

 
12. Poskytovatel je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



12 
 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. Poskytovatel je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili 
při provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. 

 
13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a svobodně souhlasí s jejím obsahem. 

Na důkaz toho připojují Smluvní strany své podpisy. 
 
14. Seznam příloh Smlouvy: 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 
  

Příloha č. 2 – Specifikace svěřené správy Brány firewall 
 
Příloha č. 3 – Seznam členů realizačního týmu 

 
 
Za Objednatele:    Za Poskytovatele:    

 

V Praze dne 14. 11. 2018   V Praze dne 14. 11. 2018 

 

……………………….    ………………………………. 

xxxxx      xxxxx 

ředitelka SFRB     jednatel společnosti 

      

 

 

 



13 
 

Příloha č. 2 Smlouvy – Specifikace svěřené správy Brány firewall 
 
 

Specifikace svěřené správy Brány firewall 
 
1. Svěřenou správou Brány firewall se rozumí povinnost Poskytovatele: 

 
a) zajistit záruční opravy Brány firewall v místě plnění dle čl. 2 odst. 2 Smlouvy, a to ve lhůtách 

dle čl. 4 Smlouvy, 
b) provádět úpravy bezpečnostní politiky Brány firewall kdykoli na základě požadavku 

Objednatele, nejvýše však dvakrát za kalendářní rok; přičemž nevyčerpaná provedení úpravy 
z daného kalendářního roku lze převést nejvýše do následujícího kalendářního roku, 

c) provádět kritické aktualizace softwaru a firmwaru do 1 týdne od uveřejnění aktualizace 
softwaru a firmwaru výrobcem Brány firewall na jeho oficiálních webových stránkách. 
Aktualizace softwaru je kritická, pokud je takto označena na oficiálních webových stránkách 
výrobce Brány firewall, 

d) provést doporučené aktualizace softwaru a firmwaru do 1 měsíce od uveřejnění doporučené 
aktualizace softwaru a firmwaru výrobcem Brány firewall na jeho oficiálních webových 
stránkách, 

e) provádět proaktivní správu, jejíž součástí bude: 
i. automatická vzdálená kontrola funkčního stavu hardwaru a softwaru Brány firewall 

s pravidelností jednou za hodinu, 
ii. řešení závažných incidentů a průniků do sítě, které Poskytovatel sám detekuje, 

anebo jsou nahlášeny na helpdesk zástupcem Objednatele, 
f) poskytovat telefonický a emailový helpdesk v režimu 5x8 (pět dní v týdnu, osm hodin denně) 

včetně přístupu na související ticketovací portál. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



14 
 

Příloha č. 3 Smlouvy – Seznam členů realizačního týmu 

Implementační technik: 

Jméno, příjmení, titul Označení pracovní pozice 

xxxxx 
xxxxx 

Certifikovaný SE 
Certifikovaný SE 

 

Správce:  

Jméno, příjmení, titul Označení pracovní pozice 

xxxxx 
xxxxx 

Certifikovaný SE 
Certifikovaný SE 

Poskytovatel je oprávněn uvést i více členů realizačního týmu, kteří splňují požadavky na danou pozici 

dle Přílohy č. 4 Výzvy k podání nabídek. 

 


